
Skandalös: So wild entsorgt
Gifhorn seinen Müll

300 alte Reifen im Wald bei Gilde neuer trauriger Rekord – Wilde Müllkippen sind keine Einzelfälle

Gifhorn. Das sah nicht schön
aus: Auf einemWaldweg bei Gil-
de lagen rund 300 illegal ent-
sorgte alte Reifen. Die Polizei
sucht nach den Verursachern -
auf die in jedem Fall hohe Buß-
gelder warten. Wobei dieser
Fund nicht die einzige wilde
Müllkippe ist- immer wieder
tauchen imKreis neue auf. Eines
derwohl ekligstenFundstücke in
diesem Zusammenhang: ein mit
Restmüll und Exkrementen ge-
füllter Wohnanhänger.

Polizei ermittelt noch im
jüngsten Fall
Aber erst einmal zurück zum
jüngsten Fall: Etwa 300 Altreifen
wurden Anfang April in einem
Waldstück bei Gilde nahe der

Kreisstraße 35 illegal entsorgt.
Der Eigentümer des Waldstücks
hatte sie dort eines Tages ent-
deckt. Vom Verursacher fehlt
laut Landkreisverwaltung nach
wie vor jede Spur - die Polizei er-
mittelt auf Hochtouren und bit-
tet umHinweise unter Telefon (0
53 71) 98 00.
300 Reifen - die Menge ent-

spricht der Ladung eines kom-
pletten Sattelzuges. „Das ist kein
Kavaliersdelikt, sondern eine
mit offensichtlich krimineller
Energie durchgeführte Hand-
lung“, bilanziert Kreisrätin und
Umweltdezernentin Ute Spieler.
Und eine möglicherweise teure
Handlung noch dazu: Bei einem
Bußgeldverfahren
Fortsetzung auf Seite 2

Wilde Müllkippe an der Kreisstraße 31: So wie hier zwischen Wah-
renholz und Weißes Moor finden sich zunehmend illegale Müllab-
lagerungen im Kreis Gifhorn. FOTO: SEBASTIAN PREUß
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8.99
Feldschlößchen Pilsner
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 0.91) zzgl. € 3.90
Pfand

10.99
Wolters Pilsener
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1.11)
zzgl. € 3.90
Pfand

Glasflasch
en

Vorteilspreis
mit der trinkgut App

1.85 €
(1 l = € 5.60)

10.99

2.995.99

0.79

10.99 5.99

6.49

4.9910.99

1.99

Coca-Cola, Fanta o. Sprite
und weitere Sorten
Kasten =
12 x 1 l
(1 l = € 0.92)
zzgl. € 3.30
Pfand

Vilsa Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0.42)
zzgl. € 3.30
Pfand

Maybach Weine
versch. Sorten
0,75 l Flasche
(1 l = € 3.99)

St. Hubertus-
Tropfen
versch. Sorten
15,3% - 30% Vol.

Karton = 24 x 0,02 l
(1 l = € 12.48)

Monster
Energy Drink
versch. Sorten
0,5 l Dose
(1 l = € 1.58)
zzgl. € 0.25
Pfand

Beck’s Pils
und weitere Sorten
Kasten =
20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 1.10/1.39) zzgl. € 3.10/3.42
Pfand

Bad Pyrmonter
Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,75 l
(1 l = € 0.67) zzgl. € 3.30
Pfand

Jack Daniel’s
Mixgetränke
versch. Sorten
10% Vol.

0,33 l Dose
(1 l = € 6.03)
zzgl. € 0.25
Pfand

Wittinger 1429 Pils
o. Alster naturtrüb
Kasten = 24 x 0,33 l
(1 l = € 1.39)
zzgl. € 3.42
Pfand

Wodka
Gorbatschow
37,5% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 9.27)

Gültig vom 11.05. – 16.05.26 Öffnungszeiten:
Mo-Sa 8-20 Uhr

GM Willeke GmbH
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Isenbütteler Weg 43
GIFHORN

Gewerbefläche
im 1. OG zumieten

Lutz Immobilien
Oliver Lutz

über 25 Jahre Ihr Partner für
Immobilien

05371 / 627 79 38
info@immolutz.de

www.immolutz.de

UnterdenEichen-Leiferde
ca. 69m² Fläche

mit Teeküche, Abstellraum,WC

Parkplätze direkt vor der Tür

Der Grundriss kann
angepasst werden.

5499901_002426

14025801_002426

Jetzt App downloaden!

Partner im RedaktionsNetzwerk Deutschland


